

Associazione CCC Martiri di Nassirya ODV

Codice Fiscale 97632220584

Iscrizione Runts 77344

Sede in VIALE PALMIRO TOGLIATTI 1280 - 00155 ROMA (RM)

Stato patrimoniale e Rendiconto gestionale al 31/12/2023

Stato patrimoniale attivo

31/12/2023

31/12/2022

A) Quote associative o apporti ancora dovuti

B) Immobilizzazioni

I. Immateriali

- 1) Costi di impianto e di ampliamento
- 2) Costi di sviluppo
- 3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno
- 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili
- 5) Avviamento
- 6) Immobilizzazioni in corso e acconti
- 7) Altre ...

Totale

II. Materiali

- 1) Terreni e fabbricati
- 2) Impianti e macchinari
- 3) Attrezzature
- 4) Altri beni
- 5) Immobilizzazioni in corso e acconti

Totale

III. Finanziarie

- 1) Partecipazioni in:
 - a) imprese controllate
 - b) imprese collegate
 - c) altre imprese

2) Crediti

- a) Verso imprese controllate
 - entro l'esercizio successivo
 - oltre l'esercizio successivo

- b) Verso imprese collegate
 - entro l'esercizio successivo
 - oltre l'esercizio successivo

- c) Verso altri enti del Terzo Settore
 - entro l'esercizio successivo
 - oltre l'esercizio successivo

- d) Verso altri
 - entro l'esercizio successivo
 - oltre l'esercizio successivo

3) Altri titoli

	13.931	3.500
	13.931	3.500

Totale

Totale immobilizzazioni	13.931	3.500
--------------------------------	---------------	--------------

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

- 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo
- 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati
- 3) Lavori in corso su ordinazione
- 4) Prodotti finiti e merci
- 5) Acconti

Totale

II. Crediti

1) Verso utenti e clienti		
- entro l'esercizio successivo	79.037	41.190
- oltre l'esercizio successivo	74.777	105.278
	153.814	146.468
2) Verso associati e fondatori		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
3) Verso enti pubblici		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
4) Verso soggetti privati per contributi		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
5) Verso enti della stessa rete associativa		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
6) Verso altri enti del Terzo Settore		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
7) Verso imprese controllate		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
8) Verso imprese collegate		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
9) Per crediti tributari		
- entro l'esercizio successivo	74	74
- oltre l'esercizio successivo		
	74	74
10) Da 5 per mille		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
11) Per imposte anticipate		
12) Verso altri		
- entro l'esercizio successivo	35.874	35.874

- oltre l'esercizio successivo	1.500	1.500
	<u>37.374</u>	<u>37.374</u>
Totale	191.262	183.916
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Altri titoli		
Totale		
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	3.383	27.652
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	4.134	3.455
	<u>7.497</u>	<u>31.107</u>
Totale attivo circolante	198.759	215.023
D) Ratei e risconti		
Totale attivo	212.690	218.523
Stato patrimoniale passivo		
	31/12/2023	31/12/2022
A) Patrimonio netto		
<i>I. Fondo di dotazione dell'ente</i>		
<i>II. Patrimonio vincolato</i>		
Riserve statutarie		
Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali		
Riserve vincolate destinate da terzi		
<i>III. Patrimonio libero</i>		
Riserve di utili o avanzi di gestione	110.158	187.989
Altre riserve		1
	<u>110.158</u>	<u>187.990</u>
<i>IV. Avanzo (disavanzo) dell'esercizio</i>	18.709	(77.832)
Totale	128.867	110.158
B) Fondi per rischi e oneri		
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite		
3) Altri	74.777	105.278
Totale	74.777	105.278
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	882	287
D) Debiti		
<i>1) Verso banche</i>		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
<i>2) Verso altri finanziatori</i>		
- entro l'esercizio successivo		

- oltre l'esercizio successivo		
3) Verso associati e fondatori per finanziamenti		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
4) Verso enti della stessa rete associativa		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
5) Per erogazioni liberali condizionate		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
6) Acconti		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
7) Verso fornitori		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
8) Verso imprese controllate e collegate		
- entro l'esercizio successivo		
- oltre l'esercizio successivo		
9) Tributari		
- entro l'esercizio successivo	3.353	2.140
- oltre l'esercizio successivo		
	3.353	2.140
10) Verso Istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro l'esercizio successivo	30	1
- oltre l'esercizio successivo		
	30	1
11) Verso dipendenti e collaboratori		
- entro l'esercizio successivo	781	659
- oltre l'esercizio successivo		
	781	659
12) Altri debiti		
- entro l'esercizio successivo	4.000	
- oltre l'esercizio successivo		
	4.000	
Totale	8.164	2.800
E) Ratei e risconti		
Totale passivo	212.690	218.523

Rendiconto gestionale

A) Costi e oneri da attività di interesse generale	31/12/2023	31/12/2022	A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	31/12/2023	31/12/2022
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	241.010	27.334	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori		
2) Servizi	218.637	332.800	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	18.435	12.868	4) Erogazioni liberali	269.056	49.819
5) Ammortamenti	2.603	500	5) Proventi del 5 per mille		
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali			6) Contributi da soggetti privati		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		21.000
7) Oneri diversi di gestione	917	1.918	8) Contributi da enti pubblici		6.780
8) Rimanenze iniziali			9) Proventi da contratti con enti pubblici	207.656	191.501
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			10) Altri ricavi, rendite e proventi		
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali			11) Rimanenze finali	30.504	33.251
Totale	488.507	380.183	Totale	507.216	302.351
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	18.709	(77.832)
B) Costi e oneri da attività diverse	31/12/2023	31/12/2022	B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse	31/12/2023	31/12/2022
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con enti pubblici		
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
6) Accantonamenti per rischi e oneri			7) Rimanenze finali		
7) Oneri diversi di gestione					
8) Rimanenze iniziali					
Totale			Totale		
			Avanzo/disavanzo attività diverse(+/-)		
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi	31/12/2023	31/12/2022	C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	31/12/2023	31/12/2022
1) Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolte fondi abituali		

2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Totale			Totale		
			Avanzo/disavanzo da attività di raccolta fondi (+/-)		
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2023	31/12/2022	D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2023	31/12/2022
1) Su rapporti bancari			1) Da rapporti bancari		
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti		
3) Da patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi e oneri			5) Altri proventi		
6) Altri oneri					
Totale			Totale		
			Avanzo/disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali (+/-)		
E) Costi e oneri di supporto generale	31/12/2023	31/12/2022	E) Proventi di supporto generale	31/12/2023	31/12/2022
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci			1) Proventi da distacco del personale		
2) Servizi			2) Altri proventi di supporto generale		
3) Godimento beni di terzi					
4) Personale					
5) Ammortamenti					
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali					
6) Accantonamenti per rischi e oneri					
7) Altri oneri					
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali					
Totale			Totale		
Totale oneri e costi	488.507	380.183	Totale proventi e ricavi	507.216	302.351
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	18.709	(77.832)
			Imposte		
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	18.709	(77.832)
Costi figurativi	31/12/2023	31/12/2022	Proventi figurativi	31/12/2023	31/12/2022
1) da attività di interesse generale			1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse			2) da attività diverse		
Totale			Totale		

Ditta	Associazione CCC Martiri di Nassirya ODV	Codice attività	949990 - CARABINIERI IN CONGED
9006	VIALE PALMIRO TOGLIATTI 1280	Codice fiscale	97632220584
	00155 ROMA	Partita IVA	00000000000
	RM		

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31/12/2023

Pagina 1

ATTIVITA'			PASSIVITA'		
CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO	CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO
06/20/010	MACCHINE ELETTROMECC. D'UFFICIO	1.033,99	07/20/010	FIAMM MACCH. ELETTROM. D'UFF.	103,40
06/20/000	MOBILI E MACCH. D'UFF. (ALTRI BENI)	1.033,99	07/20/000	FIAMM. MOBILI E MACCH. D'UFFICIO	103,40
06/25/015	AUTOCARRI/AUTOVEETTURE	16.000,00	07/25/015	FIAMM. AUTOCARRI/AUTOVEETTURE	3.000,00
06/25/000	AUTOMEZZI (ALTRI BENI)	16.000,00	07/25/000	FIAMM. AUTOMEZZI (ALTRI BENI)	3.000,00
06/00/000	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	17.033,99	07/00/000	FIAMM IMMOB. MATERIALI	3.103,40
09/30/000	DEPOSITI CAUZIONALI SU CONTRATTI	1.500,00	28/36/005	AVANZO ESERCIZIO PRECEDENTE	110.157,86
09/10/000	CREDITI IMMOBILIZZATI	1.500,00	28/36/490	ALTRE RISERVE	74.777,16
09/00/000	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	1.500,00	28/36/000	PATRIMONIO LIBERO	184.935,02
			28/00/000	PATRIMONIO NETTO	184.935,02
15/05/090	ALTRI CREDITI V/CLIENTI E UTENTI	79.037,32			
15/05/091	CRED. V/CLI. ESIG. OLTRE ES. SUCC.	74.777,16	31/05/005	DEBITI P/T.F.R.	882,07
15/05/000	ALTRI CREDITI V/UTENTI E CLIENTI	153.814,48	31/05/000	TFR LAVORO SUBORDINATO	882,07
15/00/000	ALTRI CREDITI V/UTENTI E CLIENTI	153.814,48	31/00/000	TFR LAVORO SUBORDINATO	882,07
18/25/090	ALTRI CREDITI V/ISTITUTI PREVID.	74,23	48/05/015	ERARIO C/IMPOSTA SOST. RIV. TFR	0,95
18/25/000	CREDITI V/ISTITUTI PREVIDENZIALI	74,23	48/05/005	ERARIO C/RIT. LAVORO AUTONOMO	3.352,00
18/45/090	CREDITI DIVERSI	35.873,50	48/05/000	DEBITI TRIBUTARI	3.352,95
18/45/000	CREDITI VARI	35.873,50	48/00/000	DEBITI TRIBUTARI	3.352,95
18/00/000	ALTRI CREDITI	35.947,73			
24/05/001	BANCA C/C	3.362,61	50/05/005	INPS C/CONTRIBUTI SOC. LAV. DIP.	29,40
24/05/000	DEPOSITI BANCARI E POSTALI	3.362,61	50/05/020	INAIL C/CONTRIBUTI	0,74
24/15/005	DENARO IN CASSA	4.134,38	50/05/000	DEBITI V/IST.PREV.E SICUR.SOC.	30,14
24/15/000	DENARO E VALORI IN CASSA	4.134,38	50/00/000	DEBITI V/IST.PREV.E SICUR.SOC.	30,14
24/00/000	DISPONIBILITA' LIQUIDE	7.496,99	52/05/055	DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI	781,00
			52/05/290	DEBITI DIVERSI	4.000,00
			52/05/000	ALTRI DEBITI	4.781,00
			52/00/000	ALTRI DEBITI	4.781,00
***	TOTALE ATTIVITA'	215.793,19	***	TOTALE PASSIVITA'	197.084,58
****	TOTALE A PAREGGIO	215.793,19	****	UTILE DI ESERCIZIO	18.708,61
*****			*****	TOTALE A PAREGGIO	215.793,19

Ditta	Associazione CCC Martiri di Nassirya ODV	Codice attivita'	949990 - CARABINIERI IN CONGED
9006	VIALE PALMIRO TOGLIATTI 1280	Codice fiscale	97632220584
	00155 ROMA	Partita IVA	00000000000
		RM	

SITUAZIONE ECONOMICA AL 31/12/2023

Pagina 2

COSTI, SPESE E PERDITE

RICAVI E PROFITTI

CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO	CONTO	DESCRIZIONE CONTO	SALDO
66/20/005	MATERIE DI CONSUMO C/ACQUISTI	6.115,09	58/16/065	EROGAZIONI LIBERALI DA NON ASSO.	269.056,25
66/20/000	MATERIE DI CONSUMO	6.115,09	58/16/125	PROVENTI DA CONTRATTI CON COMUNI	207.656,15
66/30/007	MATER.MANUT.BENI PROPRI(LIM.5%)	438,73	58/16/000	RICAVI ENTI TERZO SETTORE	476.712,40
66/30/025	CANCELLERIA	981,35	58/20/005	SOPRAVVIVENZE ATTIVE	30.501,21
66/30/035	CARBURANTI E LUBRIFICANTI	230.148,21	58/20/000	PROVENTI DI SUPPORTO GENERALE	30.501,21
66/30/480	ALTRI ACQ.DIRETT.AFFER.ATTIVITA'	1.718,89	58/00/000	RICAVI	507.213,61
66/30/490	ALTRI ACQ.NON STRETT.CORR.AI RIC	1.609,75			
66/30/000	ALTRI ACQUISTI	234.894,73	64/05/100	ABBUONI E ARROTONDAMENTI ATTIVI	1,76
66/00/000	COSTI P/MAT.PRI,SUSS.,CON.E MER.	241.009,82	64/05/000	ALTRI RICAVI, RENDITE E PROVENTI	1,76
			64/00/000	ALTRI RICAVI, RENDITE E PROVENTI	1,76
68/05/025	ENERGIA ELETTRICA	4.716,30			
68/05/055	MANUT.E RIPARAZ.BENI PROPRI 5%	1.870,27			
68/05/059	MAN.E RIP.FABB.NON STRUM.INDEDUC	147,49			
68/05/095	ALTRI ONERI P/AUTOMEZZI	489,76			
68/05/110	ASSICURAZIONI R.C.A.	4.043,30			
68/05/132	SERVIZI DI PULIZIA	32,50			
68/05/231	RIMBORSO VOLONTARI	68.648,03			
68/05/310	SPESE LEGALI	3.918,24			
68/05/320	SPESE TELEFONICHE	1.199,79			
68/05/340	SPESE DI RAPPRESENTANZA DEDUCIB.	1.867,21			
68/05/350	MENSA AZ.APPALTATAeBUONI PASTO	124.494,70			
68/05/370	ONERI BANCARI	313,31			
68/05/385	TENUTA PAGHE,CONT.DICH.DA IMPRES	5.531,97			
68/05/404	ACQUISTI SERVIZI P/PRODUZ.BENI	20,00			
68/05/405	ALTRI COSTI P/PRODUZIONE SERVIZI	573,98			
68/05/000	COSTI PER SERVIZI	218.636,85			
68/00/000	COSTI PER SERVIZI	218.636,85			
70/05/010	FITTI PASSIVI (BENI IMMOBILI)	5.002,38			
70/05/101	NOLEGGIO DEDUCIBILE	11.432,49			
70/05/000	AFFITTI E LOCAZIONI	16.434,87			
70/00/000	COSTI P/GODIMENTO BENI DI TERZI	16.434,87			
72/05/010	SALARI E STIPENDI	7.964,94			
72/05/000	SALARI E STIPENDI	7.964,94			
72/15/005	ONERI SOCIALI INPS	344,13			
72/15/000	ONERI SOCIALI	344,13			
72/20/005	TFR	595,59			
72/20/000	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO	895,59			
72/00/000	COSTI PER IL PERSONALE	8.904,66			
75/20/010	AMM.TO ORD.MAC.ELETTROM.UF.	103,40			
75/20/000	AMM.TO MOBILI E MACCHINE D'UFF.	103,40			
75/25/025	AMM.TO ORD. AUTOVETTURE	2.500,00			
75/25/000	AMM.TO AUTOMEZZI (ALTRI BENI)	2.500,00			
75/00/000	AMM.TO IMM. MAT. - ORDINARIO	2.803,40			
84/10/035	MULTE E AMMENZE INDEDUCIBILI	442,76			
84/10/090	ABBUONI/ARROTONDAMENTI PASSIVI	1,98			
84/10/094	EROG. LIBERALI DEDUCIBILI	472,45			
84/10/000	ALTRI ONERI DIVERSI DI GESTIONE	917,16			
84/00/000	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	917,16			
00000	TOTALE COSTI	488.506,76	000	TOTALE RICAVI	507.215,37
00000	UTILE DI ESERCIZIO	18.708,61			
00000	TOTALE A PAREGGIO	507.215,37	00000	TOTALE A PAREGGIO	507.215,37